



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 14-PE-2021



000708

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES	INOVA	INOVA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	27,27	R\$ 6,00
400,00	UND	BALDE PLASTICO 15 LITROS	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 8,97	R\$ 3.588,00	R\$ 9,21	R\$ 3.684,00	2,61	R\$ 0,24	
17	200,00	UNIDADE	CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 46,24	R\$ 9.248,00	74,70	R\$ 34,54
29	50,00	UND	ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML	ICE FRESH	ICE FRESH	R\$ 7,69	R\$ 384,50	R\$ 7,69	R\$ 384,50	0,00	R\$ 0,00
35	400,00	PCT	FOSFORO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	BILA	BILA	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00	55,01	R\$ 2,69
58	250,00	PACOTE	PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ULTRA PLAST	ULTRA PLAST	R\$ 1,85	R\$ 462,50	R\$ 2,19	R\$ 547,50	15,53	R\$ 0,34
60	250,00	PACOTE	PRATO PLASTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,55	R\$ 637,50	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	89,38	R\$ 21,45
71	150,00	UNID	TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 6,60	R\$ 990,00	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	48,84	R\$ 6,30
72	150,00	UNID	TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00	20,92	R\$ 5,00
500,00	UND	VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM	CONNA	CONNA	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00	26,78	R\$ 2,14	
78	300,00	UND	VASSOURA DE PALHA	ZACARIAS	ZACARIAS	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	32,14	R\$ 2,25
Subtotal Adjudicado R\$ 32.467,50						Subtotal Orçado: R\$ 55.435,00		41,43%		R\$ 22.967,50	

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.300,00	UND	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,58	R\$ 11.814,00	R\$ 5,85	R\$ 19.305,00	38,80	R\$ 2,27
3	3.000,00	UNID	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, CONCENTRADO 54% , VASO DE 1 LITRO.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00	46,23	R\$ 4,60
4	700,00	PCT	ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS	TOPZ	TOPZ	R\$ 2,05	R\$ 1.435,00	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00	33,66	R\$ 1,04
5	2.000,00	UND	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	48,89	R\$ 3,08
Subtotal Adjudicado R\$ 133.430,10						Subtotal Orçado: R\$ 324.237,10		60,08%		R\$ 200.807,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	200,00	PACOTE	ABSORVENTE TIPO HIGIENICO INTIMO FEMININO COM ABAS COBERTURA SUAVE, TAMANHO NORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FAABRICANTE, PACOTE COM MINIMO DE 08 UNIDADES	DELICACY	DELICACY	R\$ 2,95	R\$ 590,00	R\$ 3,73	R\$ 746,00	20,91	R\$ 0,78
8	100,00	UND	BARBEADOR DESCARTAVEL COM FITA LUBRIFICANTE DE 03 KAMINAS	HAIBRASIL	HAIBRASIL	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
9	600,00	UND	ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 200 ML. FRAGÂNCIA DE LAVANDA	PRATIK	PRATIK	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00	39,91	R\$ 4,55
10	400,00	UND	BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 14,30	R\$ 5.720,00	23,78	R\$ 3,40
12	400,00	UND	BALDE PLASTICO 10 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	16,15	R\$ 1,29
13	400,00	UND	BALDE PLASTICO 8 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	7,56	R\$ 0,45
15	300,00	UND	BALDE PLASTICO DE 100 LITROS COM ALÇA	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 41,11	R\$ 12.333,00	R\$ 41,11	R\$ 12.333,00	0,00	R\$ 0,00
18	150,00	UND	CERA PA POLIMENTO DE PISO, EMBALAGEM COM 01 LITRO	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 6,40	R\$ 960,00	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00	31,91	R\$ 3,00
20	100,00	CX	CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES	TOPZ	TOPZ	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,66	R\$ 266,00	28,57	R\$ 0,76
	50,00	UNID	CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	R\$ 144,39	R\$ 7.219,50	24,51	R\$ 35,39
25	50,00	UNID	DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO , PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRAANSPIRAÃO	ALFAZEMA	ALFAZEMA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 12,28	R\$ 614,00	67,43	R\$ 8,28
28	14,00	UND	ESCADA COM 05 DEGRAUS	BTF	BTF	R\$ 149,00	R\$ 2.086,00	R\$ 187,40	R\$ 2.623,60	20,49	R\$ 38,40
30	40,00	UND	FAQUEIRO EM AÇO INOXIDAVEL COM 24 PEÇAS, SENDPO 06 FACAS, 06 GARFOS, 06 COLHERES DE SOPA E 06 COLHERES DE CAFÉ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,26	R\$ 1.610,40	R\$ 40,26	R\$ 1.610,40	0,00	R\$ 0,00
31	500,00	PACOTE	FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	59,49	R\$ 2,35
33	500,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	REI DAS FRALDAS	REI DAS FRALDAS	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00	68,99	R\$ 10,90
	500,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES	REI DAS FRALDAS	REI DAS FRALDAS	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 18,47	R\$ 9.235,00	73,20	R\$ 13,52
37	1.000,00	PCT	GUARDANAPO	PEROLA	PEROLA	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	62,88	R\$ 1,66
38	50,00	UND	GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 108,71	R\$ 5.435,50	97,88	R\$ 106,41
39	600,00	FRASCO	INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML	EFC	EFC	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00	R\$ 9,42	R\$ 5.652,00	10,30	R\$ 0,97
41	10,00	UNID	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANELA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANELA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM,	SERRANO	SERRANO	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 195,89	R\$ 1.958,90	54,06	R\$ 105,89
42	90,00	UND	LAMPADA DE LED DE 9W	G.LIGHT	G.LIGHT	R\$ 6,50	R\$ 585,00	R\$ 6,50	R\$ 585,00	0,00	R\$ 0,00
43	600,00	UNID	LÃ DE AÇO	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,58	R\$ 948,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00	0,00	R\$ 0,00
44	600,00	FRASCO	LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	0,00	R\$ 0,00
46	500,00	FRASCO	LUSTRA MOVEIS 500 ML	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	17,95	R\$ 0,70
47	250,00	PAR	LUVA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 3,02	R\$ 755,00	R\$ 3,02	R\$ 755,00	0,00	R\$ 0,00

000709

Subtotal Adjudicado R\$ 133.430,10 Subtotal Orçado: R\$ 60,08% R\$ 200.802,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	90,00	UND	LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 9,97	R\$ 897,30	R\$ 9,97	R\$ 897,30	0,00	R\$ 0,00
49	30,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS	ACQUA	ACQUA	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 223,50	R\$ 6.705,00	96,64	R\$ 216,00
50	300,00	UNIDADE	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO	BRUXAS	BRUXAS	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	77,3	R\$ 1,72
51	200,00	UNIDADE	PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO	PRATIK	PRATIK	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	37,50	R\$ 1,50
52	5,00	UND	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL DE 10 LITROS	PANELUX	PANELUX	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 402,00	R\$ 2.010,00	80,10	R\$ 322,00
53	1.500,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES	DELUXE	DELUXE	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	R\$ 85,89	R\$ 128.835,00	89,52	R\$ 76,89
54	1.000,00	PCT	PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO	ENXUTA	ENXUTA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	0,00	R\$ 0,00
55	1.000,00	UNID	PAPEL ALUMINIO DE 30 CM	MELLO	MELLO	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	28,75	R\$ 1,15
56	500,00	UNIDADE	PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	46,09	R\$ 2,12
57	200,00	UNID	PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,68	R\$ 336,00	R\$ 1,69	R\$ 338,00	0,59	R\$ 0,01
59	250,00	PACOTE	PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00	R\$ 49,50	R\$ 12.375,00	91,31	R\$ 45,20
61	70,00	UND	PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO 50 COM 90 GRAMAS	SUN	SUN	R\$ 24,95	R\$ 1.746,50	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	0,20	R\$ 0,05
66	200,00	UNID	SABONETE EM BARRA, FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS	MARAN	MARAN	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 1,05	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
67	200,00	PACOTE	SACO PARA PIPOCA, SACO COM 100 UNIDADES	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 3,43	R\$ 686,00	R\$ 3,43	R\$ 686,00	0,00	R\$ 0,00
69	30,00	GALÃO	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, GALÃO COM 05 LITROS	FUSION	FUSION	R\$ 29,33	R\$ 879,90	R\$ 29,33	R\$ 879,90	0,00	R\$ 0,00
70	100,00	UNIDADE	SUPORTE PAREDE PARA TOALHA	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	-12,95	R\$ -2,85
73	200,00	UNID	TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE	TRALALA	TRALALA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	13,64	R\$ 1,50
74	150,00	PACOTE	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE	TALGE	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	0,00	R\$ 0,00
76	200,00	UND	VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML	EFC	EFC	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	6,25	R\$ 0,50
79	200,00	UND	VASSOURA DE VASCULHAR	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	0,00	R\$ 0,00
79	400,00	UND	VASSOURA DE PELO COM 25 CM COM CABO	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00	R\$ 13,51	R\$ 5.404,00	49,30	R\$ 6,66
80	300,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	51,45	R\$ 5,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 133.430,10		Subtotal Orçado: R\$ 334.232,10	60,08%		R\$ 200.802,00

Fornecedor : AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.500,00	UND	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO	FALCAO	FALCAO	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00	51,85	R\$ 2,80
14	90,00	UND	BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM	ROTAPLAST	ROTAPLAST	R\$ 16,83	R\$ 1.514,70	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00	35,27	R\$ 9,17
23	50,00	UNID	CAIXA TERMICA DE 30 LITROS	MOR	MOR	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 129,50	R\$ 6.475,00	31,27	R\$ 40,50
26	2.000,00	FRASCO	DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS	FALCAO	FALCAO	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00	R\$ 7,53	R\$ 15.060,00	51,53	R\$ 3,88
27	2.500,00	FRASCO	DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	31,11	R\$ 0,56
40	95,00	PACOTE	ISOPOR PARA ALIMENTOS (TIPO QUENTINHA) PACOTE COM 100 UNIDADES	ULTRA	ULTRA	R\$ 46,50	R\$ 4.417,50	R\$ 48,77	R\$ 4.633,15	4,65	R\$ 2,27

Subtotal Adjudicado R\$ 31.095,70 **Subtotal Orçado: R\$ 52.323,65** **40,64%** **R\$ 21.287,95**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	250,00	UND	RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50	26,02	R\$ 1,60
65	600,00	FRACO	SABONETE LIQUIDO COM 500 ML	FALCAO	FALCAO	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	30,45	R\$ 1,34
68	600,00	PCT	SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 1,40	R\$ 840,00	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00	50,53	R\$ 1,43
Subtotal Adjudicado R\$ 31.095,70							Subtotal Orçado: R\$ 52.383,65		40,64%	R\$ 21.287,95	

Fornecedor : MERCADINHO LEAO EIRELI - 14.278.207/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.500,00	PACOTE	COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	MARATA	COPO	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00	58,76	R\$ 3,42
21	100,00	UND	CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO COM 90 GRAMAS	SORRISO	CREME	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 2,99	R\$ 299,00	6,35	R\$ 0,19
64	600,00	LITROS	SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS	BOM BRILHO	SAB	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00	14,65	R\$ 1,15
Subtotal Adjudicado R\$ 7.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.739,00		42,50%	R\$ 5.839,00	

Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	600,00	FRASCO	LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	7,86	R\$ 0,22
63	1.000,00	CX	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO, CAIXA COM 24 UNIDADES	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 118,16	R\$ 118.160,00	49,22	R\$ 58,16
Subtotal Adjudicado R\$ 61.548,00							Subtotal Orçado: R\$ 119.840,00		48,64%	R\$ 58.292,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 266.441,30	R\$ 575.629,75	53,71%	309.188,45

HOMOLOGO o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições regulam a matéria.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 10 de Novembro de 2021

Alba dos Santos Nascimento
ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO
 PREFEITA MUNICIPAL